bus regibus regnoque Sueciae archiepiscopatum Bremensem et epis

copatum Verdensem , cum oppido et praefectura Wilshusen , omnique

jure , quod ultimis archiepiscopis Bremensibus competierat in capitulum et

dioecesin Hamburgensem (salvis tamen Domui Holsaticae ut et civitati capi

tuloque Hamburgensi suis respective juribus, privilegiis , libertate , pactis et

possessione statuque praesenti per omnia , ita ut quatuordecim illi pagi in prae

fecturis Holsaticis Trittoviensi et Reinbeccensi , pro moderno annuo canone,

domino Friderico duci Holsatiae Gottorpiensi et illius posteris in perpetuum

maneant) cum omnibus et singulis ad eos pertinentibus , ubicunque sita sunt ,

ecclesiasticis et saecularibus bonis et juribus , quocunque nomine vocatis , terra

marique , in perpetuum et immediatum imperii feudum ; sub solitis quidem

insigniis , sed titulo ducatus ; cessante capitulorum ceterorumque collegiorum

ecclesiasticorụm eligendi et postulandi , omnique alio jure , administratione et

gubernatione terrarum ad hos ducatus pertinentium .

S. 8. De civitatis Bremensis juribus .

Civitati vero Bremensi ejusque territorio, et subditis praesens suus

status , libertas , jura et privilegia in ecclesiasticis et politicis sine impeditione

relinquantur; si quae autem ipsi cum episcopatu seu ducatu aut capitulis sint,

aut inposterum enascantur controversiae , eae vel componantur amicabiliter,

vel jure terminentur, salva interim cuique parti sua , quam obtinet, possessione .

$. 9. De voto comitiali Sueci.

Quarto , ratione supradictarum omnium ditionum feudorumque imperator

cum imperio cooptat serenissimam reginam regnique Sueciae successores in

immediatum imperii statum , ita ut ad imperii comitia inter alios imperii status

regina quoque regesque Sueciae sub titulo ducis Bremensis , Verdensis et

Pomeraniae , ut et Rugiae principis , dominique Wismariae , citari debeant,

assignata eis sessione in conventibus imperialibus in collegio principum scamno

saeculari, loco quinto ; voto quidem Bremensi hoc ipso loco et ordine , Ver

densi vero et Pomerano dine , antiquitus prioribus possessoribus compelenti,

explicando.

$ . 10. Itemque circulari et directorio .

In circulo autem superioris Saxoniae proxime ante duces Pomeraniae

ulterioris : in circulis Westphaliae et inferioris Saxoniae loco moreque receptis ,

ita ut inter Magdeburgensem et Bremensem , circuli inferioris Saxoniae di

rectorium alternetur, salvo tamen ducum Brunsuicensium et Lüneburgensium

condirectorii jure.